Extrato do segundo termo aditivo ao contrato 
de Nº 21/2019, Processo Licitatório nº 164/2018 O objeto do presente termo 
aditivo é o acréscimo de aproximadamente 25% ao valor inicial do contrato. 
Em decorrência da alteração, o valor será acrescido em R$ 8.270,10 (oito mil 
duzentos e setenta reais e dez centavos). Empresa Contratada: LABO-CITO 
EXAMES CITOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
20.969.747/0001-60. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, Diretor Geral 
do Consorcio ICISMEP e representante da contratada. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível na Secretaria Executiva da Icismep, com

[...]

oitenta) dias ou até a finalização do prazo de transição fixado no edital do 
Processo Licitatório nº 75/2021, o que ocorrer primeiro, conforme decisão 
de fls 1810 exarada nos autos do Processo nº 32/2021, Dispensa de Licitação 
nº 06/2021. Em virtude da presente prorrogação, o valor do contrato 
permanecerá de R$ 119.928.153,75 (cento e dezenove milhões, novecentos e 
vinte e oito mil, cento e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos). 
Empresa/Instituição contratada: INSTITUTO JURÍDICO PARA 
EFETIVAÇÃO DA CIDADANIA E SAÚDE, inscrita sob o CNPJ de nº 
03.893.350/0001-12. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, Diretor 
Geral do Consórcio Icismep e representante da contratada.

[...]

Extrato da Conversão da Ata de Registro de 
Preços de nº 51/2020 a Contrato de nº 23/2021, por mais um período de 12 
(doze) meses. O presente contrato é oriundo do saldo remanescente da Ata

de Registro de Preços nº 51/2020. O saldo total ESTIMADO deste contrato é 
de até R$ 22.898.400,00 (vinte e dois milhões, oitocentos e noventa e oito mil 
e quatrocentos reais). Empresa Contratada: BIOMTECH SOLUCOES EM 
TECNOLOGIA S/A, inscrita no CNPJ sob o n.º 30.254.598/0001-06. 
Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, Diretor Geral do Consorcio 
Icismep e representante da contratada. A íntegra do instrumento encontra-se